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•County • C i t y [x|Town •Vil lage 
^Seteci one.-J 

of Volney 

i- iLtU 

STATE RFCORDS 

AUG 3 0 202Z 

Local Law No. 

OEPARTMENT 01̂  STATt; 

of the year 20 22 

A local law providing for the p a r t i a l tax exemption of certain r e a l property 
(Insert Title) 

owned by persons 65 years of age or over pursuant to Real Property 

Tax Law Section 467 as enacted by the Oswego County Legislature. 

Be it enacted by the Town Board of the 
(Name of Legislative Body) 

•County • C i t y [ITown •Village 
(Select one:) 

Of Volney as follows: 

SECTION 1: TITLE 

This shall be known as Local Law 5 of the year 2022, a local law providing for the partial tax 
exemption of certain real property owned by persons 65 years of age or over pursuant to Real 
Property Tax Law §467 as enacted by the Oswego County Legislature. 

SECTION 2: PURPOSE AND INTENT 

(a) The Oswego County Legislature has, heretofore, by Resolution number 146 of 1990 enacted 
a partial property tax exemption for persons 65 years of age or older, based upon certain income 
qualiTications, pursuant to Real Property Tax Law 467 with a maximum income level of 
$12,525. , 

(b) In 1999 the Oswego County Legislature, by Resolution after public hearing changed the 
income eligibihty schedule regarding a partial tax exemption on property owned by persons 65 
years or older. 
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(c) The County of Oswego wishes to establish higher income eligibility levels via a sliding scale 
for those 65 or older eligible to receive a partial exemption in accordance with Real Property Tax 
Law (RPTL)§ 467 and formalize the partial exemption under a local law. 

(d) By this local law, the Town of Volney wishes to enact and formalize the partial tax 
exemption enacted by the County of Oswego for persons 65 years of age or older, based upon 
certain income qualifications, pursuant to RPTL §467. 

SECTION 3. PARTIAL EXEMPTION GRANTED UNDER RPTL H67 

Real property owned by one or more persons, each of whom is sixty-five (65) years of age or 
over, or real property owned by husband and wife or by siblings, one of whom is sixty-five years 
of age or over, shall be exempt from taxation for county purposes up to a maximimi of fifty per 
cent (50%) of the assessed value provided the owner(s) meet the qualifications set forth below. 
For the purposes of this local law, sibling shall mean a brother or a sister, whether related 
through half blood, whole blood or adoption. Any person otherwise qualifying under this section 
shall not be denied the exemption under this section i f they become sixty-five years of age after 
the appropriate taxable status date and on or before December thirty-first (31̂ *) ofthe same year. 

EXEMPTION INCOME RANGE (in dollars) 

iNTAGE LOW HIGH 

50% 0 29,000.00 

45% 29,000.01 29,999.99 

40% 30,000.00 30,999.99 

35% 31,000.00 31,999.99 

30% 32,000.00 32,899.99 
25% 32,900.00 33,799.99 

20% 33,800.00 34,699.99 

15% 34,700.00 35,599.99 
10% 35,600.00 36,499.99 

5% 36,500.00 37,399.99 
0% 37,400 and over 

SECTION 4: INCOME QUALIFICATIONS 

(a) The partial exemption to be granted hereunder shall be determined by the income ofthe 
owner or the combined income of the owners of the property for the income tax year 
immediately preceding the date of making apphcation (hereinafter referred to individually or 
collectively as "income"). 

(b) Income tax year shall mean the twelve-month period for which the owner or owners filed a 
federal personal income tax return for the year before the income tax year immediately preceding 
the date of application, 

(c) Where title is vested in either a husband or a wife, their combined income may not exceed 
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such sum, except where the husband or wife, or ex-husband or ex-wife is absent from the 
property as provided in subparagraph (c)(2) of Section 4 of this local law, then only the income 
of the spouse or ex-spouse residing on the property shall be considered and may not exceed such 
sum. 

(d) Such income shall include Social Security and retirement benefits, interest, dividends, total 
gains from the sale or exchange of a capital asset which may be offset by a loss from the sale or 
exchange of a capital asset in the same income tax year, net rental income, salary or earnings, 
and net income from self-employment, but shall not include a return of capital, gifts, 
inheritances, and such other forms of income which are excluded under Real Property Tax Law § 
467(3)(a), presently and as may be amended. Any such income shall be offset by all medical 
and prescription drug expenses actually paid by owner which were not reimbursed or paid for by 
insurance. The provisions of this paragraph notwithstanding, such income shall not include 
Veteran's disability compensation, as defmed in Title 38 of the United States Code. In 
computing net rental income and net income from self-employment no depreciation deduction 
shall be allowed for the exhaustion, wear and tear of real or personal property held for the 
production of income. 

SECTION 5: ADDITIONAL QUALIFICATIONS 

No exemption shall be granted hereunder unless: 

(a) the owner shall have held an exemption under this section for his previous residence or 
unless the title of the property shall have been vested in the owner or one of the owners of the 
property for at least twelve consecutive months prior to the date of making application for 
exemption, provided, however, that in the event ofthe death of either a husband or wife in whose 
name title of the property shall have been vested at the time of death and then becomes vested 
solely in the survivor by virtue of devise by or descent from the deceased husband or wife, the 
time of ownership of the property by the deceased husband or wife shall be deemed also a time 
of ownership by the survivor and such ownership shall be deemed continuous for the purposes of 
computing such period of twelve consecutive months, In the event of a transfer by either a 
husband or wife to the other spouse of all or part of the title to the property, the time of 
ownership of the property by the transferor spouse shall be deemed also a time of ownership by 
the transferee spouse and such ownership shall be deemed continuous for the purposes of 
computing such period of twelve consecutive months. Where property ofthe owner or owners 
has been acquired to replace property formerly owned by such owner or owners and taken by 
eminent domain or other involuntary proceeding, except a tax sale, the period of ownership of 
the former property shall be combined with the period of ownership of the property for which 
application is made for exemption and such periods of ownership shall be deemed to be 
consecutive for purposes ofthis section. Where a residence is sold and replaced with another 
within one year and both residences are within the state, the period of ownership of both 
properties shall be deemed consecutive for purposes ofthe exemption from taxation by a 
municipality within the state granting such exemption. Where the owner or owners transfer title 
to property which as of the date of transfer was exempt from taxation under the provisions of this 
section, the reacquisition of title by such owner or owners within nine months ofthe date of 
transfer shall be deemed to satisfy the requirement of this paragraph that the title of the property 
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shall have been vested in the owner or one of the owners for such period of twelve consecutive 
months. Where, upon or subsequent to the death of an owner or owners, title to property which 
as of the date of such death was exempt from taxation under such provisions, becomes vested, by 
virtue of devise or descent from the deceased owner or owners, or by transfer by any other means 
within nine months after such death, solely in a person or persons who, at the time of such death, 
maintained such property as a primary residence, the requirement of this paragraph that the title 
of the property shall have been vested in the owner or one of the owners for such period of 
twelve consecutive months shall be deemed satisfied; 

(b) the property is used exclusively for residential purposes, provided, however, that in the event 
any portion of such property is not so used exclusively for residential purposes but is used for 
other purposes, such portion shall be subject to taxation and the remaining portion only shall be 
entitled to the exemption provided by this section; 

(c) the real property is the legal residence of and is occupied in whole or in part by the owner or 
by all of the owners of the property: except where, 

(1) an ovmer is absent from the residence while receiving health-related care as an 
inpatient of a residential health care facility, as defined in section twenty-eight hundred 
one of the public health law, provided that any income accruing to that person shall only 
be income only to the extent that it exceeds the amount paid by such owner, spouse, or 
co-owner for care in the facility, and provided further, that during such confinement such 
property is not occupied by other than the spouse or co-owner of such owner; or, 

(2) the real property is owned by a husband and/or wife, or an ex-husband and/or an ex-
wife, and either is absent from the residence due to divorce, legal separation or 
abandotunent and all other provisions of this section are met provided that where an 
exemption was previously granted when both resided on the property, then the person 
remaining on the real property shall be sixty-two years of age or over. 

(d) the real property otherwise meets the qualifications contained in Real Property Tax Law§ 
467, as the same may be amended from time to time. 

SECTION 6: ADMINISTRATION 

Application for such exemption must be made by the owner, or all of the owners of the property 
upon such forms as may be prescribed from time to time by the NYS Office of Real Property 
Services. Such applications must be filed with the assessor of the town or city in which the real 
property is located on or before the taxable status date. Nothing herein shall impair a partial 
exemption presently enjoyed by an eligible property owner. 

SECTION 7: EFFECTIVE DATE 

This local law shall take effect immediately upon filing with the Secretary of State. 
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(Complete the cer t i f icat ion in the paragraph that appl ies to the f i l ing o f t h i s local law and 

str ike out that which is not applicable.) 

1. (Final adoption by local legislat ive body only.) 

I hereby certify that the local law annexed hereto, designated as local law No. 

the { < M m ^ } i ^ ) { T o w n ) l ^ m ^ of "Volney 

Town Board 

(Name of Legislative Body) 

provisions of law. 

on Kxc^^KS^^'^ 

___5 of 20 22 of 

was duly passed by the 

20 22 in accordance with the applicable 

T . (PdbSdye by local l«yibldUvB budy wi th appiuvd l , nu disapproval or rcpaooogc after dioapprovol by tho Elootivo 

Chief Executive Officer*.) 

iT i^eby certify that the local law annexed hereto, designated as local iaw No. of 20 • d f 

the (08iiJnty)(City)(Town)(Village) of was duly passecH5y the 

on 

on 
(Name ofLegi&l^ve Body) 

(repassed after mSapproval) by the 

(Eiective ChiefExecutive Officer*) 

, in accordance w ith the applicable provisions of law. 

20 and was (approvedUnot approved) 

and was d p ^ e d duly adopted 

3. (Final adoption by referendum.) 

I hereby certify that the local law annexed" 

the (County){City)(Town)(Village) of 

jreto, designated as local law No. 

on 
(Name of Legislative Body) 

(repassed after disapproval) by the 

of 20 of 

_ _ ^ _ _ _ _ was duly passed by the 

20 . and was (approved)(not approved) 

on 20 
(Elective Chief Executiyer Officer 

Such local law was submitted to the people by reasprfof a (man datoryTffter missive) referendum, and received the affirmative 

vote of a majority of the qualified electors votinO/tKereon at the (general)(sp^al)(annual) election held on 

20 , in accordance with the applicab|e^rovisions of law. 

4. (Subject to permissive re ferendum and f inal adoption because no val id peti t ion 

I hereby certify that the locaj ,* !^ annexed hereto, designated as local law No. 

the (County)(City)(TowB^illage) of _ _ _ _ _ _ ^ _ ^ — 

is f i led requesting referendum.) 

of 20 of 

on 20 
(Name of LegislaUve Body) 

( repassed^e r disapproval) by the 

as duly passed by the 

, and was (appraved)(not approved) 

on 20 jch local 
(Elective ChiefExecutive Officer*) 

'was subject to permissive referendum and no valid petition requesting such referendum was filed as of 

20 • in accordance with the dpplicdblu uiuvisiuub ufldw. ~—~ 

* Elective Chief Executive Officer means or includes the chief executive officer of a county elected on a county-wide basis or, if there 

be none, the chairperson of the county legislative body, the mayor of a city or village, or the supervisor of a town where such officer is 

vested with the power to approve or veto local laws or ordinances. 
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5. (City local law concerning Charter revision proposed by petition.) 
I horoby cortify that tho locol low annexed herote, designated as local law No.. 

the Municipal 

thereon at the (special)(genS 

having been submitted to referendum pursuant to the provisions of sectio«'(35j(37) of 

uie Law, and having received the affirmative vote of a majority of the qualifigii-etectoi^f such city voting 

ction held on ̂  20 _ . , becarm 

6. (County local law concerning adoption of C 

I hereby certify that the local law anriexgd'hergtordesignated as local law 

the County of — S t a t e of New York, having been submitted toT 

November ^ ^ ^ - ^ - " ^ ^ , pursuant to subdivisions 5 and 7 of section 33 of the Municipa 

rec 

of 20 of 

prs at the General Election of 

uie Law, and having 
e^affirmative vote of a majority of the qualified electors of the cities of said county as a unit and a rnaj^Jntv-ofthe 

qualified cicotors of the towno of aold county Gonoldcrod ao a unit voting at caid gonoral oloction, bocamo oporativo. 

(If any other authorized form of final adoption has been followed, please provide an appropriate certification.) 

1 further certify that I have compared the preceding local law with the original on file in this office and that the same Is a 

correct transcript therefrom and of the whole of such original locai law, and was finally adopted in the manner indicated in 

paragraph. 1 above. 

Clerk ofthe county legislative body, City, Town orVillage Clerk or 

(Seal) 

officer designated by local legislalive body 
M i c h e l l e Vant , Town C le rk 

Date: - h " - ^ ^ ^ . StO ûS 
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